
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 02 ГОДИНА: LIV ДАНА:29.јануар 2018. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

Број: II-02-8/2018 

Дана: 23.01.2018. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-884 

БЛ / ЈЈ  

 

На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-

исправка и «Службени лист Града Суботице», 

бр. 46/11 и 15/13),  

Градоначелник Града Суботице, дана 

23. јануара 2018. године донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о 

унутрашњој организацији и 

систематизацији 

радних места у Дечјем позоришту Суботица 

– Szabadkai Gyermekszínház – 

Dječjem kazalištu Subotica 

 

I 
Даје се сагласност на Правилник о 

унутрашњој организацији и систематизацији 

радних места у Дечјем позоришту Суботица – 

Szabadkai Gyermekszínház – Dječjem kazalištu 

Subotica који је донет од стране директора 

установе 19. јануара 2018. године.  

 

II 
Ово решење објавити у « Службеном 

листу Града Суботице ». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-02-11/2018 

Дана: 23.1.2018. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-884  

БЛ/ЈЈ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-

исправка и «Службени лист Града Суботице», 

бр. 46/11 и 15/13),  

Градоначелник Града Суботице, дана  

23. јанаура 2018. године донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о  

унутрашњој организацији рада и 

систематизацији  радних места у Градском 

музеју Суботица – Szabadkai Városi Múzeum  

– Gradski muzej Subotica 

 



Страна 2 – Број 02                                       Службени лист Града Суботице                                      29.јануар 2018. 

I 

Даје се сагласност на Правилник о 

унутрашњој организацији рада и 

систематизацији радних места у Градском 

музеју Суботица – Szabadkai Városi Múzeum  – 

Gradski muzej Subotica који је донет од стране 

директора установе 22. јануара  2018. године.  

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-02-14/2018 

Дана: 25.1.2018. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-884 

БЛ / ЈЈ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-

исправка и «Службени лист Града Суботице», 

бр. 46/11 и 15/13),  

Градоначелник Града Суботице, дана 

25. јануара 2018. године донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о  

организацији и систематизацији послова 

Градске библиотеке Суботица – Szabadkai 

Városi Könyvtár – 

Gradske knjižnice Subotica 

 

I 
Даје се сагласност на Правилник о 

организацији и систематизацији послова 

Градске библиотеке Суботица – Szabadkai 

Városi Könyvtár – Gradske knjiţnice Subotica 

који је донет од стране директора установе 

дана 22. јануара 2018. године.  

 

 

 

 

 

 

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-02-81/2017 

Дана: 25.1.2018. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-718  

БЛ/ЕК/ЈЈ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-

исправка и «Службени лист Града Суботице», 

бр. 46/11 и 15/13),  

Градоначелник Града Суботице, дана 

25. јануара 2018. године донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о 

унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места установе 

Историјски архив Суботица –Szabadkai 

Történelmi Levéltár - Povijesni arhiv Subotica 

 

I 
Даје се сагласност на Правилник о 

унутрашњој организацији и систематизацији 

радних места установе Историјски архив 

Суботица – Szabadkai Történelmi Levéltár – 

Povijesni arhiv Subotica који је донет од стране 

директора установе 3. јануара 2018. године.  

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



29.јануар 2018.                                     Службени лист Града Суботице                                         Број 02 – Страна 3 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-022-20/2018 

Дана: 25.01.2018. 

Суботица 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08-

исправка и «Службени лист Града Суботице», 

бр. 46/11 и 15/13) и тачке I став 2. подтачка 1. 

Решења о давању овлашћења за закључивање 

колективних уговора код послодавца за јавна 

предузећа и јавне службе чији оснивач је Град 

Суботица («Службени лист Града  Суботице», 

бр. 6/09), 

Градоначелник Града Суботице, дана 

25. јануара 2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о именовању представника оснивача у 

Одбор 

за преговоре у вези са закључивањем Анекса 

I Колективног уговора код послодавца 

установе Дом здравља Суботица 

 

I 
За представнике оснивача у Одбор за 

преговоре у вези са закључивањем Анекса I 

Колективног уговора код послодавца установе 

Дом здравља Суботица именују се : 

 

1. Mилутин Блажић, за председника, 

2. Елизабета Кулханек, за члана и 

3. Драгана Стипић, за члана. 

 

II 
Лица из тачке I овог решења 

учествоваће у преговорима за закључивање 

Анекса I Колективног уговора код послодавца 

установе Дом здравља Суботица и по окончању 

преговора, даће предлог Градоначелнику у вези 

са закључивањем напред наведеног анекса. 

 

III 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКА УПРАВА 

Градско веће 

Број: III-401-84/2018 

Дана: 29.01.2018.године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник 

РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011,  32/2013, 55/2014 - Одлука УС РС, 96/2015 - други закон и 9/2016 - 

Одлука УС РС), члана 5. Одлуке о образовању Буџетског фонда за унапређење безбедности саобраћаја 

(„Службени лист Града Суботице”, бр. 43/10) и члана 57. став 1. тачка 2. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица”, бр. 26/08 и 27/08-исправка и „Службени лист Града Суботице“, 

бр. 46/11 и 15/13), 

Градско веће Града Суботице, на 79. седници, одржаној дана  29.01.2018. године, донело је 

 

  П Р О Г Р А М  

рада у циљу коришћења средстава за унапређење безбедности 

саобраћаја на територији Града Суботице за 2018. годину 
 

I 
Програмом рада у циљу коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на 

територији Града Суботице за 2018. годину (у даљем тексту: Програм) утврђује се начин коришћења 

средстава од наплаћених казни за прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Страна 4 – Број 02                                       Службени лист Града Суботице                                      29.јануар 2018. 

путевима и других извора за активности које се током 2018. године планирају у циљу унапређења 

безбедности саобраћаја на територији Града Суботице. 

 

II 
Планирана средства ће се реализовати у складу са Одлуком о буџету Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 37/17), и то на следећи начин: 

1. у делу који се односи на поправљање саобраћајне инфраструктуре на територији Града 

Суботице планирана средства ће се реализовати путем „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“ средствима обезбеђеним u буџету Града 

Суботице у оквиру раздела 4, главе 8 – Секретаријат за инвестиције и развој, Програм 7- 

Организација саобраћаја и путна инфраструктура, функција 451; 

2. у делу који се односи на остале активности у вези унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима планирана средства ће се реализовати путем Буџетског фонда за унапређење 

безбедности саобраћаја, средствима обезбеђеним у буџету Града Суботице у оквиру 

раздела 4, главе 7 – Секретаријат за комуналне послове, енергетику и саобраћај, Програм 7- 

Организација саобраћаја и путна инфраструктура, функција 360. 

 

III 
 Под осталим активностима у вези са унапређењем безбедности саобраћаја на путевима из тачке 

II став 1. алинеја друга овог програма за која су планирана средства подразумевају се: 

 

1. Рад Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним 

местима Града Суботице (у даљем тексту: Савет): 

накнада члановима Савета: члановима Савета припада месечна накнада за свој рад, уз 

услов да је бар једна седница Савета одржана у месецу за који се накнада исплаћује и уз 

услов присуства члана Савета на седници, 

учешће на семинарима, обукама и саветовањима на тему безбедности у саобраћају: планира 

се учешће представника Савета за безбедност саобраћаја на 13. Међународној 

конференцији „Безбедност саобраћаја у локалној заједници“ која окупља 

најеминентније представнике институција везаних за безбедност саобраћаја из целе 

Србије; 

 

2. Унапређење саобраћајног васпитања и образовања и превентивно-промотивне активности 

из области безбедности саобраћаја: 

- средствима намењеним за унапређење  саобраћајног васпитања и образовања из 

области безбедности саобраћаја планира се: 

1)  учешће у васпитно-образовним акцијама које имају за циљ да упознају циљне групе, 

првенствено ученике основних и средњих школа са најважнијим превентивним мерама 

у циљу побољшања безбедности у саобраћају и потенцијалним опасностима које се 

појављују уколико се учесници у саобраћају истих не придржавају. Првенствено, и ове 

године је у плану акција „Вежи појас, сачувај живот“, која је одржана 2015. и 2016. 

године, и за циљ има управо да се омогући горе наведено: заједничким учешћем 

АМСС, Организације Црвени крст Суботица, Полицијске управе у Суботици и Савета 

намера је да се кроз презентацију потенцијалних акцидентних ситуација разним 

циљним групама, првенствено ученицима основних и средњих школа укаже на потребу 

поштовања основних правила понашања у саобраћају како би сачували своје, али и туђе 

животе и  

2) спровођење јавног конкурса за доделу средстава удружењима грађана за пројекте из 

области унапређења безбедности саобраћаја у циљу едукације деце школског и 

предшколског узраста; 

- средствима намењеним за превентивно-промотивне активности из области безбедности 

саобраћаја планира се првенствено учешће у акцијама које спроводи Агенција за 

безбедност саобраћаја Републике Србије, и акцијама у организацији Савета за 

безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама на територији Града Суботице, 

које су првенствено усмерене на најугроженије категорије учесника у саобраћају,  као и 



29.јануар 2018.                                     Службени лист Града Суботице                                         Број 02 – Страна 5 

на превенцију ризичног понашања у саобраћају – вожње у пијаном стању и 

неприлагођеном брзином; 

 

3. Студије, анализе, елаборати и  пројекти из области безбедности саобраћаја: 

- Законом о безбедности саобраћаја дефинисана је обавеза да се за спровођење   

утврђеног режима саобраћаја изради саобраћајни пројекат на који сагласност даје 

надлежни орган јединице локалне самоуправе,  због чега су Програмом предвиђена 

средства за ове намене, како би се јединственим планским документом дефинисао 

постојећи режим саобраћаја и утврдиле смернице за његове измене у циљу побољшања 

протока и безбедности саобраћаја на територији Града Суботице. С обзиром на његову 

обимност, пројекат је рађен парцијално од 2014. Године. Завршени су пројекти 

техничког регулисања саобраћаја за државне путеве који се пружају кроз територију 

Града Суботице, за општинске путеве и улице на територији града Суботице и 11 

насељених места, док је за пројекат техничке регулације саобраћаја за преостала 

насељена места закључен уговор о јавној набаци, чија реализација је планирана у другој 

половини 2018. Године. Такође је у овом периоду потребно обезбедити и техничку 

контролу наведеног пројекта путем поступка јавне набавке; 

- Законом о безбедности саобраћаја дефинисана је обавеза да се изради локална 

стратегија безбедности саобраћаја, у складу са Стратегијом безбедности саобраћаја на 

путевима Републике Србије за период од 2015. до 2020. Године. Поступак јавне набавке 

је завршен у 2017.години, а рок за завршетак  Стратегије је такође друга половина 2018. 

године, те се сходно томе Програмом планирају средства и за ове намене; 

- Поступак јавне набавке за Студију за успостављање система за аутоматско бројање 

саобраћаја је завршен у 2017. години и њена реализација је предвиђена у првој 

половини 2018. године. Ово је неопходан корак како би се, након завршетка Студије, 

покренуо поступак јавне набавке за набавку бројача саобраћаја и софтвера за анализу 

саобраћајних токова у циљу обезбеђивања адекватног праћења интензитета саобраћаја 

на појединим тачкама у граду; 

 

4. Учестовање у техничком опремању јединица саобраћајне полиције и других органа 

надлежних за послове саобраћаја: 

4.1. техничко опремање јединица саобраћајне полиције у 2018. години планира се извршити 

путем трансфера средстава Града Суботице за унапређење безбедности саобраћаја 

надлежном органу Републике Србије за набавку опреме за контролу саобраћаја и 

вршење увиђаја саобраћајних незгода у складу са спецификацијом потреба Полицијске 

управе у Суботици за 2018. годину и прописима који регулишу трансфере другим 

нивоима власти;   

4.2. набавка бројача саобраћаја и софтвера за анализу саобраћајних токова у циљу 

утврђивања интензитета саобраћаја на путевима и улицама  на територији Града и 

предузимања мера за његово оптимално организовање; 

4.3. набавка и уградња баријера за улазак у пешачку зону омогућиће већу бебедност пешака 

у њој, обзиром да ће наведене баријере спречити улазак и пролазак возила кроз део 

пешачких зона у граду у времену када то није предвиђено важећом градском одлуком, 

односно у периодима највеће фреквенције пешака у току дана; 

4.4. за потребе функционисања система за аутоматско очитавање и препознавање 

регистарских таблица, планира се набавка тонера у боји за штампање извештаја о 

учињеним прекршајима у количини потребној за једну годину. 

 

 

IV 
Структура планираних прихода и расхода који се планирају у циљу унапређења безбедности 

саобраћаја у 2018. години, приказује се у табелама које следе: 

 

 

 



Страна 6 – Број 02                                       Службени лист Града Суботице                                      29.јануар 2018. 

План прихода 

Р. бр. ОПИС 
Планирана средства за 

2018. год. 

1. Приходи од новчаних казни за прекршаје 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 

путевима за 2018. годину 

 

28.500.000 

1.1 50% за поправљање саобраћајне инфраструктуре  14.250.000 

1.2 50% за остале активности у вези  унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима  

14.250.000 

2. Преузете обавезе и неутрошена средства  из 

претходних година  

2.356.000 

2.1 Преузете обавезе и неутрошена средства за 

поправљање саобраћајне инфраструктуре  из 

претходних година  

0 

2.2 Преузете обавезе и неутрошена средства за остале 

активности у вези  унапређења безбедности саобраћаја 

на путевима  из претходних година 

2.356.000 

 Укупно (1+2) 30.856.000 

 

План расхода 

Р. бр. ОПИС 
Планирана средства за 

2018. год. 

 

I 
Поправљање саобраћајне инфраструктуре 

 (реализација путем „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“) 

 

14.250.000 

1.1. Поправљање саобраћајне инфраструктуре на 

територији Града Суботице 

 

14.250.000 

II Остале активности у вези унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима  
(реализација путем Фонда за унапређење безбедности 

саобраћаја)  

16.606.000 

2.1 Рад Савета за безбедност саобраћаја 970.000 

2.1.1 Накнада члановима Савета 800.000 

2.1.2 Учешће на семинарима, обукама и саветовањима на 

тему безбедности у саобраћају 
170.000 

2.2 Активности у циљу унапређења саобраћајног 

васпитања и образовања и превентивно-

промотивне активности из области безбедности 

саобраћаја 

2.750.000 

2.2.1 Учешће у васпитно-образовним  и промотивним  

акцијама из области безбедности саобраћаја – израда 

едукативног и промотивног  штампаног, електронског 

и др. материјала и његова дистрибуција и емитовање  

500.000 

2.2.2 Учешће у у васпитно-образовним  и превентивно - 

промотивним акцијама из области безбедности 

саобраћаја – набавка материјала за реализацију акција 

250.000 

2.2.3 Организовање пројеката из области унапређења 

безбедности саобраћаја  по јавном конкурсу – 

едукација деце у предшколском и школском узрасту 

2.000.000 

2.3 Студије, анализе, елаборати и  пројекти из 

области безбедности саобраћаја 
7.016.000 



29.јануар 2018.                                     Службени лист Града Суботице                                         Број 02 – Страна 7 

2.3.1 Пројекат техничког регулисања саобраћаја на 

локалним путевима на територији Града Суботице – 

остала насељена места на територији Града Суботице 

5.024.000 

2.3.2 Техничка контрола Пројеката техничког регулисања 

саобраћаја на локалним путевима на територији Града 

Суботице 

500.000 

2.3.3 Студија за успостављање система за аутоматско 

бројање саобраћаја 
400.000 

2.3.4 Израда локалне стратегије безебдности саобраћаја 1.092.000 

2.4. Техничко опремање јединица саобраћајне полиције 

и других органа надлежних за послове саобраћаја 
5.870.000 

2.4.1. Техничко опремање јединица саобраћајне полиције – 

трансфер надлежном органу Републике Србије за 

набавку опреме за ПУ Суботица 

2.000.000 

2.4.2. Набавка бројача саобраћаја 1.100.000 

2.4.3. Набавка софтвера за анализу саобраћајних токова 500.000 

2.4.4. Набавка и уградња баријера за улазак у пешачку зону 2.000.000 

2.4.5. Набавка тонера  за штампање извештаја о 

саобраћајним прекршајима и друге  потребе 

саобраћајне полиције 

250.000 

2.4.6. Накнада за део трошкова функционисања система 

видео-надзора на раскрсницама 
20.000 

 У к у п но 2.1+ 2.2+ 2.3+ 2.4 16.606.000 

 У К У П НО     I + II 30.856.000 

 

V 
 

Овај програм  објавити у „Службеном листу Града Суботице“. 

 

 

 

         Заменик Градоначелника 

         Хорват Тимеа с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8 – Број 02                                       Службени лист Града Суботице                                      29.јануар 2018. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   

  Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ДЕЧЈЕМ ПОЗОРИШТУ 

СУБОТИЦА – SZABADKAI GZERMEKSZÍNHÁZ – DJEČJEM KAZALIŠTU SUBOTICA......1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О  УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ РАДА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  РАДНИХ МЕСТА У ГРАДСКОМ 

МУЗЕЈУ СУБОТИЦА – SZABADKAI VÁROSI MÚZEUM  –  

GRADSKI MUZEJ SUBOTICA.........................................................................................................1 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О  ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ СУБОТИЦА –  

SZABADKAI VÁROSI KÖNYVTÁR – GRADSKE KNJIŢNICE SUBOTICA..............................2 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА УСТАНОВЕ  

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ СУБОТИЦА –SZABADKAI TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR -  

POVIJESNI ARHIV SUBOTICA.......................................................................................................2 

5. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА ОСНИВАЧА У ОДБОР ЗА ПРЕГОВОРЕ У 

ВЕЗИ СА ЗАКЉУЧИВАЊЕМ АНЕКСА I КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД  

ПОСЛОДАВЦА УСТАНОВЕ ДОМ ЗДРАВЉА СУБОТИЦА......................................................3 

6. ПРОГРАМ РАДА У ЦИЉУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ  

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  

СУБОТИЦЕ ЗА 2018. ГОДИНУ.......................................................................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе 

бр. 1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула 

Ладоцки, дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 

2017. годину износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали 

приходи у корист нивоа градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


